
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Звёздочка» 
 

  ПРИКАЗ  
г. Рассказово 

от  13.07.2021 г.                                                                                                  № 61 
   
О внесении изменений  
в Правила приема воспитанников МБДОУ «Детский сад № 1 «Звёздочка»   

       

 На основании  Федерального закона  от 16.12.2019 №439-ФЗ,  приказа  
Минпросвещения России от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам  дошкольного образования», протеста 
Рассказовской межрайонной прокуратуры от 07.07.2021  №02-05-05-2686-2021   

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Внести изменения в Правила приема воспитанников МБДОУ «Детский сад 

№1 «Звёздочка» следующие изменения: 
пункт 3.2. Правил читать:  
«Для приёма родители (законные представители) ребенка дополнительно 
предъявляют в образовательную организацию: 
 - свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных 
представителей) ребенка – граждан Российской Федерации), 
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий 
сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка, 
- медицинское заключение. 
Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной 
организации». 

 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Заведующий  МБДОУ  
«Детский сад № 1 «Звёздочка»    Н.А. Панфилова 

 

  
 


		2021-07-13T11:28:16+0300
	Панфилова Нина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




